[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    ________________  №  _________

г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление Главы  администрации города Кузнецка от  04.10.2006 № 1575  «Об утверждении Правил оказания услуг по погребению, эксплуатации и содержанию общественных кладбищ в городе Кузнецке»
         В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы  администрации города Кузнецка от  04.10.2006 № 1575  «Об утверждении Правил оказания услуг по погребению, эксплуатации и содержанию общественных кладбищ в городе Кузнецке» следующие изменения:

1) пункт 2.9 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.9. Основанием для повторного захоронения на кладбищах служит разрешение, выданное муниципальным казенным учреждением «Служба городских кладбищ города Кузнецка»  (приложение № 1 к настоящим Правилам).»;
2) подпункт 3.5.1 пункта 3.5 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников) разрешается  муниципальным казенным учреждением «Служба городских кладбищ города Кузнецка»  по истечении кладбищенского периода (время разложения и минерализации тела умершего) с момента предыдущего захоронения, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения.»;

3) пункт 3.7 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.7. Проведение работ на кладбищах по подготовке могил и проведению захоронений допускается только с разрешения муниципального казенного учреждения «Служба городских кладбищ города Кузнецка» (приложение № 3 к настоящим Правилам).»;

4) в подпункте 3.7.1 пункта 3.7 Приложения к постановлению слова «в администрацию города Кузнецка» заменить словами «в муниципальное казенное учреждение «Служба городских кладбищ города Кузнецка»;

5) пункт 3.9 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.9. Каждое захоронение регистрируется муниципальным казенным учреждением «Служба городских кладбищ города Кузнецка»  в книге регистрации захоронений (приложение № 2 к настоящим Правилам). Заказчику, ответственному за могилу, муниципальным казенным учреждением «Служба городских кладбищ города Кузнецка» выдается справка о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера ряда, могилы, даты захоронения, сведений о соседнем захоронении.»;
6) в подпунктах «а», «к» пункта 7.5 Приложения к постановлению слова «администрации города Кузнецка» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Служба городских кладбищ города Кузнецка»;

7) в подпункте 8.1.1 пункта 8.1 Приложения к постановлению слова «администрацией города Кузнецка» заменить словами «муниципальным казенным учреждением «Служба городских кладбищ города Кузнецка»;
8) в Приложении № 1 к Правилам оказания услуг по погребению, эксплуатации и содержанию общественных кладбищ в городе Кузнецке слова «Администрация города Кузнецка» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Служба городских кладбищ города Кузнецка»;
9) в Приложении № 3 к Правилам оказания услуг по погребению, эксплуатации и содержанию общественных кладбищ в городе Кузнецке слова «Администрация города Кузнецка» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Служба городских кладбищ города Кузнецка»;
10) в Приложении № 4 к Правилам оказания услуг по погребению, эксплуатации и содержанию общественных кладбищ в городе Кузнецке слова «Администрация города Кузнецка» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Служба городских кладбищ города Кузнецка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 15 июня 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский